МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
С. ЧЕРЕМНОЕ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Приказ
От  19.12. 2019г.                                                                                          №162
с. Черемное
О создании в 2020 году Центра образования цифрового и гуманитарных профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Первомайская СОШ»
     На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 17.12.2019 № Р-133 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию (обновлению) материально-технической базы общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков при реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»», приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 23.09.2019 № 1420 «О создании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края», приказа комитета по образованию и молодежной политике Администрации Павловского района от 19.12.2019г. № 935 «О создании в 2020 году Центра образования цифрового и гуманитарных профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа» Павловского района» п р и к а з ы в а ю:
1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году в МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа».
2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 1).
3. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 2).
4. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию и функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», способствующего формированию современных компетенций и навыков у обучающихся (приложение 3)
[image: C:\Users\t.aleinikova\Desktop\Еременко АВ\2019-12-27 1\1 001.jpg]
image1.jpeg
5. VTBepAUTh NU3aiH-NIPOEKT M MNPOEKT 30HHPOBAHHUS LlenTpa o6pa3zoBanus
uuppoBOro ¥ rymaHurapHoro mnpoduieii «Touka pocta» Ha 0aze MBOVY
«IlepBomaiickasi cpesHss o61eoGpasoBaTenbHast KOMa» (IpHIoKeH e 4)

6. VYTBEpAMTb  KalbKyJSIHMIO CPEACTB  OINEPALMOHHBIX  pacXoJoB  Ha
¢bynkumonuposanne ILlenTpa o06paszoBanus UH(POBOro U TyMaHHUTapHOT'O
npoduneit «Touka pocTta» B MBOY «ITepBomaiickast CpenHss
o61eo6pa3oBaresbHas IKOJIa» B COOTBETCTBUH C MPHIOKEHHEM 5.

E.N.JIuTtBuHOBa